ESTADO DE SANTA CATARINA

Conselho de Administração do Regime Próprio dos Servidores de Santa Catarina – RPPS/SC.
Ata da 1ª Sessão Extraordinária – 09/07/2012

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO RPPS/SC1

2

Ata da 1ª Sessão Extraordinária, Ano 20123

09/07/20124

5
Ata da Sessão Extraordinária do Conselho de Administração do Regime Próprio6
de Previdência dos Servidores do Estado de Santa Catarina – RPPS/SC, realizada7
aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, com início às dezessete8
horas, na sede do IPREV, sito à Rua Visconde Ouro Preto, n. 267, Centro,9
Florianópolis. Presenças:  Conselheiros titulares: Célio Peres; Adriana Coelho10
Sobierajski; Alcionei Vargas de Aguiar; Ana Maria Duarte; Dijalma Antônio da11
Silva; Fábio Matias Polli; Gerson Pedro Berti; Jean Jacques Dressel Braun; Julie12
Anne Saut; Kliwer Schmitt; Luiz Fernando Phillippi. Conselheiro Suplente: Fabiano13

Augusto Fernandes Krieger. Encaminhamentos : O Conselheiro Presidente Célio14

Peres verificou a existência do quorum legal para instalação da Sessão15

Extraordinária. Informou que foi realizada visita ao Governador do Estado, Ilmo.16
Senhor João Raimundo Colombo, que recebeu em seu gabinete o Presidente do17
IPREV, Adriano Zanoto, o Secretário de Estado da Administração, Conselheiro18
Milton Martini e o Conselho de Administração, representado no ato por seu19
Presidente, Vice Presidente e Secretária, para a apresentação do Conselho de20
Administração do RPPS/SC. O Presidente anunciou a presença do Conselheiro21
Suplente Fabiano Augusto Fernandes Krieger, que substitui, nessa Sessão o22

Conselheiro titular Carlos Alberto de Lima Souza. Ordem do dia:  Dando-se início23

aos trabalhos da Sessão, foi aberta a ordem do dia com a apresentação do24
Regimento Interno. Posto ele em análise, foram lidos os seus termos e realizadas25
diversas alterações no texto, sendo que a aprovação da redação final será26
realizada na próxima Sessão Ordinária a realizar-se no dia 26 de julho de 2012.27
Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a Sessão às dezenove horas,28
da qual eu, Conselheira Julie Anne Saut, Secretária, lavrei a presente ata, que29
será aprovada e após assinada pelos Conselheiros presentes.30

31
32
33

Célio Peres, Presidente Luiz Fernando Philippi34
35
36
37

Adriana Coelho Sobierajski Alcionei Vargas de Aguiar38
39
40
41

Ana Maria Duarte Fabiano Augusto Fernandes Krieger42

ESTADO DE SANTA CATARINA

Conselho de Administração do Regime Próprio dos Servidores de Santa Catarina – RPPS/SC.
Ata da 1ª Sessão Extraordinária – 09/07/2012

43
44
45

Dijalma Antônio da Silva  Fábio Matias Polli46
47
48
49

Gerson Pedro Berti Jean Jacques Dressel Braun50
51
52
53

Julie Anne Saut Kliwer Schmitt54
55
56
57

Milton Martini58